EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 1301, DE 2015
Suprimam-se os artigos 8º e 10º do Projeto de Lei 1301, de 2015, renumerando-se os demais.

JUSTIFICATIVA

Em que pese os valorosos desígnios do autor da proposta, os referidos artigos não respeitam explicitamente competência privativa da administração do Governo Estadual, ao determinar sanções e atividades à Secretaria de Educação.

Desta forma, com o objetivo de adequar a redação do citado projeto à melhor técnica legislativa, propomos a emenda a fim de que propositura não seja desqualificada.

Sala das Sessões, em 8/10/2015.
a) Gilmaci Santos